
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu 
KLASA: 340-01/11-01/01 
URBROJ: 2163/1-09/2-11-1 
Pula, 08. prosinca 2011.g.  

 
Županu  

putem 
Stručne službe Skupštine  

Istarske županije 
 

52000 PAZIN 
 Dršćevka 3 

 
 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o  raspisivanju javnog nadmetanja radi prodaje 
                    rabljenih osobnih automobila u vlasništvu Istarske županije 
                    – dostavlja se 
 
 
 

 
     U prilogu Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje.  
 
 
                                                                                        

 
                                                                                       PROČELNICA 

  
                                                                                             Desa Sarvan, dipl.iur.   

 
 
 
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Arhiva 
 



Temeljem članaka 65. stavak 1. toč. 9. i 85. Statuta Istarske županije («Službene 
novine Istarske županije» broj 10/09), Župan Istarske županije, dana 15. prosinca 2011. 
godine donosi  

 
 

ZAKLJUČAK 
o raspisivanju javnog nadmetanja radi prodaje 

rabljenih osobnih automobila u vlasništvu Istarske županije 
 
 
 
I. 
 

 Utvrđuje se da postoji potreba za raspisivanjem javnog nadmetanja radi prodaje 
rabljenih osobnih automobila u vlasništvu Istarske županije.  
 

 
II. 
 

Predmet javnog nadmetanja je prodaja sljedećih osobnih automobila u vlasništvu 
Istarske županije: 

1. RENAULT MEGANE 1,6 RT E, godina proizvodnje 1996., broj šasije: 
VF1BA0F0D15067054, snage motora 66 KW, radnog obujma motora 
1598 ccm, neregistriran 

2. FIAT UNO 1. 0 I.F. FIRE, godina proizvodnje 1997., broj šasije: 
ZFA14600004904357, snage motora 33 KW, radnog obujma motora 

 999 ccm, neregistriran 
3. RENAULT INITIALE 3,0, godina proizvodnje 2004., broj šasije: 

VF1BG0D0B31031235, snage motora 152 KW, radnog obujma motora 
 2946 ccm, neregistriran 
4. RENAULT INITIALE 3,0  V 6, godina proizvodnje 2005., broj šasije: 

VF1KG4KBB35164712, snage motora 152 KW, radnog obujma motora 
 2946 ccm, reg. oznake  PU 502 KA, registriran do 23.12.2011. g. 

 
 

III. 
 
            Početna cijena vozila utvrđuje se u visini procijenjene vrijednosti automobila 
izvršene od strane Dušana Babića, iz Pule, Puntižela 10 - stalnog sudskog procjenitelja za 
motorna vozila i strojeve te iznosi: 
 

-  za osobni automobil RENAULT MEGANE 1,6 RT E (neregistriran) -1.651,50 kn 
- za osobni automobil FIAT UNO 1. 0 I.F. FIRE (neregistriran ) - 1.054,25 kn 
- za osobni automobil RENAULT INITIALE 3,0, (neregistriran ) - 5.112,90 kn 
- za osobni automobil RENAULT INITIALE 3,0  V 6, (reg. oznake  PU 502 KA) - 
20.075,47 kn 

S najpovoljnijem ponuditeljem sklopit će se ugovor o prodaji automobila. Isporuka 
automobila izvršit će se nakon uplate ponuđenog iznosa. 
 



IV. 
 

           Ovlašćuje se Upravni odjel za lokalnu  i područnu (regionalnu) samoupravu za 
objavu javnog nadmetanja radi prodaje rabljenih osobnih automobila. 

 Za provođenje postupka javnog nadmetanja radi utvrđivanja najpovoljnijeg 
ponuditelja imenuje se Povjerenstvo u sastavu: 

1.   Tihomir Šegota, voditelj Povjerenstva 
2.   Livio Cossara, član Povjerenstva 
3.   Vesna Pavletić, članica Povjerenstva 

 
 

V. 
 

Uvjeti provedbe javnog nadmetanja utvrdit će se  u tekstu javnog nadmetanja koji 
će se objaviti u dnevnom tisku.  

 
 

VI. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 406-09/11-01/06 
URBROJ: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 15. prosinca 2011. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPAN  

           Ivan Jakovčić 
Dostaviti: 
1. Članovi Povjerenstva, 
2. UO za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 

 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
1.PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
 Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u odredbi članka 65. st. 1. toč. 
9. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br.10/09) kojim je 
propisano da župan odlučuje o stjecanju i otuđenju nekretnina i pokretnina čija 
pojedinačna vrijednost  ne prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini 
koja prethodi godini u kojoj se odlučuje  o stjecanju ili otuđenju, a najviše do 1.000.000,00 
kn., ako je stjecanje i otuđenje planirano u proračunu i provedeno u skladu sa zakonskim 
propisima.   
 Člankom 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br.10/09) utvrđene su vrste akata koje u svom radu župan donosi.  
 
 
2.OSNOVNA PITANJA KOJA SE UTVRĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE      
   ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 Predloženim Zaključkom utvrđena je pokretna imovina (osobna vozila) koja bi bila 
predmet ovog javnog nadmetanja. Knjigovodstvena vrijednost te imovine je 0 , a 
procjenom ovlaštenog sudskog procjenitelja utvrđena je vrijednost vozila s obzirom na 
starost, broj prijeđenih kilometara i trenutno stanje vozila (nalazi u privitku) pa je slijedom 
navedenog ocjenjeno je da zbog starosti, prijeđenih kilometara i troškova održavanja 
vozila neekonomično i nerentabilno njihovo daljnje zadržavanje u vlasništvu već će se isti 
izložiti prodaji putem javnog nadmetanja nakon kojeg će se sa najpovoljnijim ponuditeljem 
sklopiti ugovor o prodaji vozila. 
 
3.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE ODLUKE 
 

Za provođenje ovog zaključka  potrebna su financijska sredstava za objavu oglasa 
o javnom nadmetanju, poz. 49 Proračuna Istarske županije za 2011.g. , a nakon 
okončanja postupka prodaje ostvaruje se priliv sredstava u proračun Istarske županije u 
iznosu najpovoljnije ponude ostvarene na javnom nadmetanju.   
 
4.  PRIJEDLOG  ZAKLJUČKA 
 
         Dostavlja se u prilogu. 

 


